Башкoртостан

Республикаhы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 19.05.2016 № 699 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 3 «РЕГУЛЯРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН» решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 19.05.2016 № 699 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на территории городского  округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
     1.1. дополнить строкой следующего содержания: маршрут № 8 «Автовокзал-п. Сарматы»;
	12
	8
	Автовокзал-п. Сарматы
	11,0
	Автовокзал

	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановоч-ных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Заки Валиди

	ТСК "Аструм"

	ул. Чайковского

	ТК "Сакмар"

	ул. Тасимова

	Городская больница

	ул. Яшмовая

	Детская больница

	ул. Энергетиков

	АЗС

	ул. Чайковского

	Сарматы

	ул. Заки Валиди

	Улица тасимова

	пр. Горняков

	Улица Яшмовая

	Улица Юбилейная

	Улица Энергетиков

	АЗС

	Детская больница

	Городская больница

	ТК «Сакмар»

	ТСК «Аструм»

	Центральная площадь

	Автовокзал

г.Сибай

21 августа  2019 года

№ 411
1.2. в графе «Наименование промежуточных остановочных пунктов (прямое направление)» по маршруту Автовокзал - п. Аркаим после остановочного пункта «Баштрансгаз» дополнить остановочный пункт «Мечеть»; по маршрутам Автовокзал - п. Золото; Автовокзал - Сады № 1, 2, 3; Автовокзал - Сады № 3, 4, 8; Автовокзал - Сады № 5, 9, 10, 13; Автовокзал - Сады № 6, 7, 12, 17  после остановочного пункта ТСК «Мегаполис» дополнить остановочный пункт «Садовый центр».

2.
Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации  городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                                 А.Г. Камбулатов

Приложение  №3
к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

№ 699 от «19» мая 2016 года
                                                              с изменениями от 21 августа  2019 № 411
РЕГУЛЯРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ

ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Регистрационный

номер

маршрута
	Порядковый

номер

маршрута
	Наименование

маршрута
	Протяжен-ность

маршрута

(прямое

направ./

обратное),

км
	Наименование

промежуточных

остановочных

пунктов

(прямое направление)
	Режим

работы
	Наименование улиц,

автомобильных дорог

по которым предполагается

движение

транспортных средств
	Порядок

посадки и

высадки

пассажиров
	Вид

регуляр-ных

перевозок
	Вид и  класс

транспортного

средства, максималь-ное количество транспортных средств
	Экологи-ческие характеристики транспорт-ного средства

	1

	2
	Автовокзал -

ул. Баймакская
	22
	Автовокзал
	06:25- 22:40
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	Автобус,

малый класс - 2 ед.
	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Улица 40 лет Октября

	ул. 40 лет Октября

	Улица Крупской

	ул. Крупской

	Улица Вокзальная

	ул. Мирная

	Улица Мирная

	ул. Димитрова

	Церковь

	ул. Белова

	Улица Уфимская

	ул. Чайковского

	Улица Димитрова

	ул. Заки Валиди

	Городская Больница

	ул. Пионерская

	ТК "Сакмар"

	ул. Горького

	ТСК "Аструм"

	ул. Матросова

	ЗАГС

	ул. Нуриманова

	Горсобес

	ул. Горная

	Многофункциональный центр

	ул. Баймакская

	Рынок

	ул. Степная

	Улица Сарбаева

	ул. Горная

	Улица Нуриманова

	ул. Нуриманова

	Рудник

	ул. Матросова

	Горный-1

	ул. Пионерская

	Трансформаторная

	ул. Заки Валиди

	Улица Баймакская

	ул. Чайковского

	Улица Степная

	ул. Ленина

	Улица Горная

	пр. Горняков

	Школа № 5

	Горный-1

	Рудник

	Улица Нуриманова

	Улица Сарбаева

	Рынок

	Баня

	Горсобес

	Военкомат

	ЗАГС

	ТСК "Аструм"

	ТК "Сакмар"

	Ледовый дворец «Ирандык»

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	2
	4
	Автовокзал -

ул. Кольцевая
	14
	Автовокзал
	06:25- 22:40
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

малый класс - 2 ед.
	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	ОГИБДД

	ул. Матросова

	ВДПО

	ул. Пионерская

	Рынок

	ул. Заки  Валиди

	Баня

	ул. Чайковского

	Горсобес

	ул. Белова

	Военкомат

	ул. Кольцевая

	ЗАГС

	ул. Кутузова

	ТСК "Аструм"

	ул. Димитрова

	ТК "Сакмар"

	ул. Белова

	Городская Больница

	ул. Чайковского

	Улица Димитрова

	ул. Заки Валиди

	Улица Уфимская

	пр. Горняков

	Улица Коммунаров

	Улица Ханова

	Улица Кольцевая

	Улица Ш. Бабича

	Школа № 10

	Городская Больница

	ТК "Сакмар"

	ТСК "Аструм"

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	3
	5
	Автовокзал - п. Южный
	24
	Автовокзал
	06:25- 22:40
	пр. Горняков
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

малый класс - 3 ед.;
большой класс – 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	ул. Ленина

	Центральная площадь

	ул. Чайковского

	Ледовый дворец «Ирандык»

	ул. Белова

	Городская больница

	пр. Горняков

	АТС-3

	ул. Заки Валиди

	Гимназия

	ул. Пионерская

	ЗАГС

	ул. Горького

	Горсобес

	ул. Матросова

	Многофункциональный центр

	ул. Нуриманова

	Рынок

	ул. Горная

	Улица Сарбаева

	ул. Бр. Кашириных

	Улица Нуриманова

	ул. Парковая

	Рудник

	ул. Центральная

	Горный-1

	ул. Южная

	Улица

Братьев Кашириных

	ул. Зилаирское шоссе

	Магазин «Южный»

	ул. Парковая

	Улица Парковая

	ул. Бр. Кашириных

	Улица Центральная

	ул. Горная

	Улица Гареева

	ул. Нуриманова

	Южный-1

	ул. Матросова

	Улица

 Братьев Кашириных

	ул. Пионерская

	Горный-1

	ул. Заки Валиди

	Рудник

	пр. Горняков

	Улица Нуриманова

	ул. Белова

	Улица Сарбаева

	ул.Димитрова

	Рынок

	ул.Мирная

	Баня

	ул.Крупской

	Горсобес

	ул.40 лет Октября

	Военкомат

	ул.Лермонтова

	ЗАГС

	Проспект Горняков

	Улица Островского

	АТС-3

	Городская больница

	Улица Димитрова

	Улица Уфимская

	Церковь

	Улица Мирная

	Улица Вокзальная

	Улица Крупской

	Улица 40 лет Октября

	Автовокзал

	4
	6
	Автовокзал - п. Золото
	20
	Автовокзал
	06:25- 22:40
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

малый класс - 2 ед.,

 большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	ОГИБДД

	ул. Загородная

	ВДПО

	ул. Карагайлы

	ЮВГРЭ

	ул. Айсувакова

	Элеватор

	ул. Октябрьская

	Улица Загородная

	ул. Карагайлы

	Магазин «Огни Золото»

	ул. Загородная

	Детский сад «Алтынай»

	ул. Лермонтова

	 Золото

	пр. Горняков

	Улица Октябрьская

	ул. Индустриальное шоссе

	Улица Коркина

	ул. Булякова

	Магазин «Огни Золото»

	ул. Чайковского

	Улица Загородная

	ул. Заки Валиди

	Элеватор

	пр. Горняков

	ЮВГРЭ

	Рынок

	ОГИБДД

	Автовокзал

	Музей

	Центральная площадь

	Проспект  Горняков

	Улица Островского

	ТСК "Мегаполис"

	Садовый центр

	Детский сад «Сказка»

	Детская Больница

	Городская больница

	ТК «Сакмар»

	ТСК «Аструм»

	Центральная Площадь

	Музей

	Автовокзал

	5
	7
	Автовокзал -

п. Аркаим
	22
	Автовокзал
	06:25- 22:40
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

малый класс - 2 ед.,

 большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Заки Валиди

	ТСК "Аструм"

	ул. Чайковского

	ТК "Сакмар"

	ул. Белова

	Городская больница

	ул. Димитрова

	Улица Димитрова

	ул. Мирная

	Улица Уфимская

	ул. Крупской

	Церковь

	ул. Сельхозтехника

	Улица Мирная

	ул. Сибаева

	Гаражный кооператив

	ул. Сельхозтехника

	Гортоп

	ул. Крупской

	Баштрансгаз

	ул. Мирная

	Мечеть

	Улица З. Биишевой

	ул. Димитрова

	Магазин "Аркаим"

	ул. Белова

	Улица Уметбаева

	ул. Чайковского

	Конечная Аркаим

	ул. Заки Валиди

	Улица Уметбаева

	пр. Горняков

	Магазин "Аркаим"

	Улица З. Биишевой

	Баштрансгаз

	Гортоп

	Гаражный кооператив

	Улица Мирная

	Церковь

	Улица Уфимская

	Улица Димитрова

	Городская больница

	ТК "Сакмар"

	ТСК "Аструм"

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	6
	112
	Автовокзал -

с. Туяляс
	20
	Автовокзал
	06:25- 21:00
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

малый класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Заки Валиди

	ТСК "Аструм"

	ул. Чайковского

	ТК "Сакмар"

	ул. Белова

	Городская больница

	ул. Чайковского

	Деревня Казанка

	ул. Заки Валиди

	Сады

	пр. Горняков

	Село Туяляс

	Сады

	Деревня Казанка

	Городская больница

	ТК "Сакмар"

	ТСК "Аструм"

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	7
	20
	Автовокзал - Сады №1, 2, 3
	7,0
	Автовокзал
	08:00-21:30
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Индустриальное шоссе

	Проспект  Горняков

	пр. Горняков

	Улица Островского

	ТСК "Мегаполис"

	Садовый центр

	Сад № 3

	Сад № 2

	Сад № 1

	Сад № 2

	Сад № 3

	ТСК "Мегаполис"

	Гимназия

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	8
	21
	Автовокзал - Сады № 3, 4, 8
	7,5
	Автовокзал
	08:00-21:30
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Индустриальное шоссе

	Проспект  Горняков

	пр. Горняков

	Улица Островского

	ТСК "Мегаполис"

	Садовый центр

	Сад № 3

	Сад № 8

	Сад № 4

	Сад № 8

	Сад № 3

	ТСК "Мегаполис"

	Гимназия

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	9
	22
	Автовокзал - Сады № 5, 9, 10, 13
	7,5
	Автовокзал
	08:00-21:30
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановочных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Индустриальное шоссе

	Проспект  Горняков

	пр. Горняков

	Улица Островского

	ТСК "Мегаполис"

	Садовый центр

	Сад № 13

	Сад № 9

	Сад № 5

	Сад № 10

	Сад № 5

	Сад № 9

	ТСК "Мегаполис"

	Гимназия

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	10
	23
	Автовокзал - Сады № 6, 7, 12, 17
	10,5
	Автовокзал
	08:00-21:30
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановоч-ных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Индустриальное шоссе

	Проспект  Горняков

	пр. Горняков

	Улица Островского

	ТСК "Мегаполис"

	Садовый центр

	Сад № 7

	Сад № 6

	Сад № 17

	Сад № 12

	Сад № 17

	Сад № 6

	Сад № 7

	ТСК "Мегаполис"

	Гимназия

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	11
	24
	Автовокзал - Сад № 11
	7,0
	Автовокзал
	08:00-21:30
	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановоч-ных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Заки Валиди

	ТСК "Аструм"

	ул. Чайковского

	ТК "Сакмар"

	ул. Белова

	Городская больница

	ул. Чайковского

	Сад № 11

	Городская больница

	ТК "Сакмар"

	ТСК "Аструм"

	Центральная площадь

	Музей

	Автовокзал

	12
	8
	Автовокзал-п. Сарматы
	11,0
	Автовокзал

	ул. Лермонтова
	в установ-ленных остановоч-ных пунктах
	по нерегули-руемым тарифам
	 Автобус,

большой класс - 1 ед.

	ЕВРО 2, ЕВРО 3, ЕВРО 4, ЕВРО 5

	Музей

	пр. Горняков

	Центральная площадь

	ул. Заки Валиди

	ТСК "Аструм"

	ул. Чайковского

	ТК "Сакмар"

	ул. Тасимова

	Городская больница

	ул. Яшмовая

	Детская больница

	ул. Энергетиков

	АЗС

	ул. Чайковского

	Сарматы

	ул. Заки Валиди

	Улица тасимова

	пр. Горняков

	Улица Яшмовая

	Улица Юбилейная

	Улица Энергетиков

	АЗС

	Детская больница

	Городская больница

	ТК «Сакмар»

	ТСК «Аструм»

	Центральная площадь

	Автовокзал